
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 184 ROBSON LUIZ BAETA DE ASSIS M4044 - ASSESSORIA EDERSON 
RUNNER

00:03:23 17,71 00:30:29

2 195 TIAGO MIGUEL MAXIMIANO SILVA M3034 - PROFETAS DO MORRO 00:03:41 16,32 00:33:05

3 124 EDERSON BARBOZA DOS SANTOS M4044 - ASSESSORIA EDERSON 
RUNNER / 

CORREDORES DO BEM

00:03:44 16,08 00:33:35

4 197 WAGNER TEIXEIRA MARTINS M3539 - WM ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:03:47 15,88 00:34:00

5 131 GUILHERME DE FREITAS SANTIAGO M2529 - BRUTOSRUN / 
FRANKMACHADORUNNI

G

00:03:54 15,41 00:35:02

6 148 LUCAS COELHO FERREIRA 
POLICARPO

M2529 - BRUTUSRUN 00:03:57 15,18 00:35:34

7 176 RAFAEL RODRIGUES FERREIRA M3539 1 CORREDORES DO BEM 00:04:02 14,86 00:36:21

8 203 FERNANDO GUERRA FARIA M4044 - 00:04:03 14,81 00:36:27

9 157 MARCOS AFONSO PEREIRA M4549 - ACC 00:04:03 14,81 00:36:27

10 181 RENE M3034 - PROFETAS 00:04:04 14,73 00:36:40

11 119 DANIEL CRISTIAN DA SILVA VIEIRA M3539 2 ACROB 00:04:05 14,68 00:36:47

12 110 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA MARTINS M3539 - 00:04:05 14,68 00:36:47

13 141 JOSE CASSIO PORTILHO M4549 1 LEGRUNNERS 00:04:07 14,57 00:37:03

14 170 MAURÍCIO LOPES CAETANO M5054 1 VEM 00:04:08 14,54 00:37:08

15 205 VINICIUS FERNANDO M2529 1 00:04:08 14,54 00:37:09

16 122 DIEGO MIGUEL MAXIMIANO SILVA M3034 1 PROFETAS DO MORRO 00:04:12 14,30 00:37:45

17 152 LUIZ ANTÔNIO MARCIANO M4549 2 ACC 00:04:14 14,19 00:38:03

18 204 LAFAIETE VALADARES M5054 2 00:04:15 14,11 00:38:17

19 150 LUCIANO PINTO DE OLIVEIRA M4549 3 ACC 00:04:17 14,03 00:38:29

20 179 RENAN MICHAEL GUERRA SOUZA M3539 3 ACC 00:04:18 13,97 00:38:40

21 182 RIQUELVE MAGNO DE RESENDE M2024 1 MOVIMENTE-SE 
JECEABA

00:04:20 13,86 00:38:57

22 169 MATHEUS HENRIQUE DA CONCEIÇÃO 
PAIXÃO

M2024 2 MURTINHORUNNER 00:04:22 13,75 00:39:17

23 151 LÚCIO MÁRIO CARDOSO M5054 3 ACC 00:04:23 13,71 00:39:23

24 192 SILVIO SANTANA M4044 1 00:04:24 13,63 00:39:37

25 210 DANIEL ASSIS M3539 4 00:04:27 13,48 00:40:04

26 136 JOÃO BATISTA FERREIRA M5559 1 CORREDORES DO BEM 00:04:30 13,36 00:40:26

27 140 JORGE FRANCISCO DANTAS SANTOS M3539 5 ACC 00:04:30 13,34 00:40:28

28 200 WILLIAM PATRICK DE ALMEIDA PINTO M2529 2 VIGA FC RUNNERS 00:04:38 12,94 00:41:43

29 146 LEONARDO GABRIEL M6064 1 ACC 00:04:38 12,94 00:41:44

30 129 GILMAR DE PAULA MACHADO M5054 4 ACC 00:04:40 12,86 00:42:00

31 168 MATEUS JOSÉ FERNANDES M2024 3 ACESSÓRIA EDERSON 
RUNNER

00:04:41 12,82 00:42:07

32 198 WALLACE RICARDO PEREIRA M4044 2 EDERSON RUNNER 00:04:42 12,78 00:42:16

1Página :Relatório emitido em 18/06/2023 as 12:21:48

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - 9 KM - Masculino 

1º CIRCUITO JOAQUIM MURTINHO



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 149 LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS M5054 5 ACC 00:04:44 12,68 00:42:36

34 180 RENATO PAULO GRACIANO M5559 2 CORREDORES DO BEM 00:04:47 12,54 00:43:04

35 103 ADRIANO LUCIANO DO CARMO M4549 4 CORREDORES DO BEM 
.CL

00:04:48 12,50 00:43:13

36 106 ALEX EDUARDO MORAIS LEONARDO M3034 2 BRUTOS RUM 00:04:51 12,38 00:43:37

37 135 JAIR DE SOUSA M6569 1 ACORLAF 00:04:53 12,28 00:43:59

38 109 ANDRE COELHO M3034 3 00:04:54 12,24 00:44:06

39 156 MARCO ANTONIO SALIM NOGUEIRA M6064 2 NÃO TENHO 00:04:59 12,02 00:44:56

40 174 PAULO LUCIANO CLAUDINO ARAUJO M3539 6 00:05:03 11,90 00:45:23

41 125 EMERSON CARVALHO DA ROCHA M3539 7 SEM EQUIPE 00:05:04 11,83 00:45:38

42 206 ALISSON GUILHERME M3034 4 00:05:05 11,82 00:45:42

43 207 IVONEI WALTER RODRIGUES M5559 3 00:05:05 11,82 00:45:42

44 104 AGENOR DOMINGOS ALVES COELHO M6569 2 ACC 00:05:06 11,76 00:45:54

45 209 RAFAEL LEITE EUSTAQUIO M4044 3 NÃO DECLARADA 00:05:06 11,76 00:45:56

46 102 ADRIANO CARLOS M5054 6 ACC 00:05:14 11,46 00:47:08

47 208 JEAN PAULO TEIXEIRA M4044 4 00:05:15 11,44 00:47:12

48 190 SEBASTIÃO DELFINO JÚLIO M5054 7 ACC 00:05:17 11,34 00:47:37

49 194 THIAGO M3539 8 GUIMAX 00:05:18 11,31 00:47:44

50 132 HELBERT HENRIQUE SILVA RIBEIRO M3539 9 ACC 00:05:20 11,26 00:47:58

51 138 JOAO WALTER DE OLIVEIRA M6569 3 00:05:21 11,21 00:48:11

52 126 FLÁVIO XISTO COIMBRA M5054 8 ACORLAF 00:05:21 11,20 00:48:13

53 185 ROMUALDO GAUDINO M7099 1 ACROP 00:05:26 11,04 00:48:56

54 199 WELERSON JOSE DA SILVA M6064 3 AVULSO 00:05:27 11,02 00:49:01

55 183 ROBERTO JESULINO DA SILVA M5054 9 ACC 00:05:27 10,99 00:49:07

56 153 LUIZ PADOVANI SAMARINO M3539 10 00:05:29 10,95 00:49:18

57 147 LOURIVAL COELHO NETO M6064 4 AVULSO 00:05:35 10,75 00:50:14

58 186 RONALDO ANTÔNIO DE SOUZA M6064 5 NÃO 00:05:43 10,51 00:51:23

59 137 JOAO MARCOS DA SILVA M3034 5 00:05:53 10,20 00:52:58

60 158 MARCUS VINÍCIUS MEIRA PINTO M3034 6 PRIMART 00:05:57 10,08 00:53:33

61 196 VITOR HUGO M2529 3 00:06:07 9,80 00:55:05

62 143 JOSE LUIZ DE ALMEIDA M7099 2 ACORLAF 00:06:16 9,57 00:56:26

63 112 ANTONIO CARLOS DA SILVA M3539 11 00:06:18 9,52 00:56:44

64 154 LUIZ PAULO DE SOUZA RESENDE M4549 5 00:06:26 9,33 00:57:54

65 171 MAURILIO FIDENCIO M6569 4 00:06:58 8,61 01:02:42

66 113 ANTONIO PEREIRA DE CASTRO M7099 3 MOVIMENTE-SE 
JECEABA

00:08:36 6,97 01:17:28
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 101 ADRIANA APARECIDA SOUSA RIBEIRO F3539 - MOVIMENTE-SE 
JECEABA

00:04:43 12,70 00:42:31

2 187 ROSÂNGELA MENDES F5054 - ACC 00:05:24 11,11 00:48:36

3 177 REGINA CELIA SANTOS F4549 - ACC E ASSESSORIA 
FRANKLIN MACHADO 

RUNNING

00:05:31 10,88 00:49:39

4 121 DEUSELDINA CRISTINA DOS SANTOS F5054 - ACC 00:05:32 10,83 00:49:51

5 163 MARIA HELENA FERNANDES PEREIRA F5559 - ACC 00:05:54 10,18 00:53:04

6 159 MARIA CÂNDIDA VASCONCELOS 
MENDES

F4044 - ACC 00:05:59 10,04 00:53:48

7 166 MARTA SILVEIRA MIRANDA F5054 1 ACORLAF 00:06:03 9,93 00:54:24

8 114 BÁRBARA HELOÍSA FERREIRA 
NEUMANN

F2529 1 BRUTOSRUN E 
MOVIMENTE-SE 

JECEABA

00:06:12 9,67 00:55:50

9 160 MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
ALBUQUERQUE MELO

F6064 1 CEVADAS RUNNERS 00:06:20 9,46 00:57:04

10 116 CLARA EUNICE GOMES BENTO F5054 - ACC 00:06:27 9,30 00:58:03

11 145 JUSSARA MARLENE DE SOUZA LOPES F6599 1 CEVADAS RUNNERS 00:06:30 9,24 00:58:27

12 165 MARÍLIA APARECIDA ELIAS F6064 - N 00:06:31 9,21 00:58:39

13 115 CÁTIA DE LOURDES PEREIRA F5054 2 SEM EQUIPE 00:06:34 9,13 00:59:07

14 144 JOSILENE CONDÁ DA CRUZ F3539 1 CORREDORES DO BEM 00:06:36 9,09 00:59:23

15 105 ALESSANDRA VIEIRA F4044 - FRANK MACHADO 
RUNNING

00:06:36 9,08 00:59:28

16 118 CLEONICE APARECIDA LARA F3539 - ACC 00:06:37 9,07 00:59:31

17 134 ISABEL SOUZA SOBRAL OLIVEIRA F6064 2 ACC 00:06:42 8,96 01:00:15

18 130 GRACIELE CARLA DO NASCIMENTO 
CUNHA

F3539 2 EDERSON RUNNER 00:06:43 8,93 01:00:30

19 202 MARCIA DE FÁTIMA CARMO F4549 1 00:06:47 8,85 01:01:01

20 167 MARY GOUVÊA F5559 1 00:06:47 8,84 01:01:04

21 162 MARIA HELENA DE OLIVEIRA F6599 2 CEVADAS RUNNERS 00:06:54 8,70 01:02:04

22 164 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA F6064 3 ACC 00:07:18 8,23 01:05:38

23 193 SOLANGE MACHADO DE MOURA F6599 3 MOVIMENTE-SE 
JECEABA

00:07:30 8,00 01:07:30

24 211 ANSELMA DE PAULA MACHADO F4549 2 00:07:30 8,00 01:07:31
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 148 LUCAS COELHO FERREIRA 
POLICARPO

M2529 - BRUTUSRUN 00:03:57 15,18 00:35:34

2 203 FERNANDO GUERRA FARIA M4044 - 00:04:03 14,81 00:36:27

3 157 MARCOS AFONSO PEREIRA M4549 - ACC 00:04:03 14,81 00:36:27

4 181 RENE M3034 - PROFETAS 00:04:04 14,73 00:36:40

5 110 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA MARTINS M3539 - 00:04:05 14,68 00:36:47
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 159 MARIA CÂNDIDA VASCONCELOS 
MENDES

F4044 - ACC 00:05:59 10,04 00:53:48

2 116 CLARA EUNICE GOMES BENTO F5054 - ACC 00:06:27 9,30 00:58:03

3 165 MARÍLIA APARECIDA ELIAS F6064 - N 00:06:31 9,21 00:58:39

4 105 ALESSANDRA VIEIRA F4044 - FRANK MACHADO 
RUNNING

00:06:36 9,08 00:59:28

5 118 CLEONICE APARECIDA LARA F3539 - ACC 00:06:37 9,07 00:59:31
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Masculino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 182 RIQUELVE MAGNO DE RESENDE MOVIMENTE-SE JECEABA 00:04:20 13,86 00:38:57

2 169 MATHEUS HENRIQUE DA CONCEIÇÃO PAIXÃO MURTINHORUNNER 00:04:22 13,75 00:39:17

3 168 MATEUS JOSÉ FERNANDES ACESSÓRIA EDERSON RUNNER 00:04:41 12,82 00:42:07

Masculino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 205 VINICIUS FERNANDO 00:04:08 14,54 00:37:09

2 200 WILLIAM PATRICK DE ALMEIDA PINTO VIGA FC RUNNERS 00:04:38 12,94 00:41:43

3 196 VITOR HUGO 00:06:07 9,80 00:55:05

Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 122 DIEGO MIGUEL MAXIMIANO SILVA PROFETAS DO MORRO 00:04:12 14,30 00:37:45

2 106 ALEX EDUARDO MORAIS LEONARDO BRUTOS RUM 00:04:51 12,38 00:43:37

3 109 ANDRE COELHO 00:04:54 12,24 00:44:06

4 206 ALISSON GUILHERME 00:05:05 11,82 00:45:42

5 137 JOAO MARCOS DA SILVA 00:05:53 10,20 00:52:58

6 158 MARCUS VINÍCIUS MEIRA PINTO PRIMART 00:05:57 10,08 00:53:33

Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 176 RAFAEL RODRIGUES FERREIRA CORREDORES DO BEM 00:04:02 14,86 00:36:21

2 119 DANIEL CRISTIAN DA SILVA VIEIRA ACROB 00:04:05 14,68 00:36:47

3 179 RENAN MICHAEL GUERRA SOUZA ACC 00:04:18 13,97 00:38:40

4 210 DANIEL ASSIS 00:04:27 13,48 00:40:04

5 140 JORGE FRANCISCO DANTAS SANTOS ACC 00:04:30 13,34 00:40:28

6 174 PAULO LUCIANO CLAUDINO ARAUJO 00:05:03 11,90 00:45:23

7 125 EMERSON CARVALHO DA ROCHA SEM EQUIPE 00:05:04 11,83 00:45:38

8 194 THIAGO GUIMAX 00:05:18 11,31 00:47:44

9 132 HELBERT HENRIQUE SILVA RIBEIRO ACC 00:05:20 11,26 00:47:58

10 153 LUIZ PADOVANI SAMARINO 00:05:29 10,95 00:49:18

11 112 ANTONIO CARLOS DA SILVA 00:06:18 9,52 00:56:44
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Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 192 SILVIO SANTANA 00:04:24 13,63 00:39:37

2 198 WALLACE RICARDO PEREIRA EDERSON RUNNER 00:04:42 12,78 00:42:16

3 209 RAFAEL LEITE EUSTAQUIO NÃO DECLARADA 00:05:06 11,76 00:45:56

4 208 JEAN PAULO TEIXEIRA 00:05:15 11,44 00:47:12

Masculino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 141 JOSE CASSIO PORTILHO LEGRUNNERS 00:04:07 14,57 00:37:03

2 152 LUIZ ANTÔNIO MARCIANO ACC 00:04:14 14,19 00:38:03

3 150 LUCIANO PINTO DE OLIVEIRA ACC 00:04:17 14,03 00:38:29

4 103 ADRIANO LUCIANO DO CARMO CORREDORES DO BEM .CL 00:04:48 12,50 00:43:13

5 154 LUIZ PAULO DE SOUZA RESENDE 00:06:26 9,33 00:57:54

Masculino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 170 MAURÍCIO LOPES CAETANO VEM 00:04:08 14,54 00:37:08

2 204 LAFAIETE VALADARES 00:04:15 14,11 00:38:17

3 151 LÚCIO MÁRIO CARDOSO ACC 00:04:23 13,71 00:39:23

4 129 GILMAR DE PAULA MACHADO ACC 00:04:40 12,86 00:42:00

5 149 LUCIANO JOSÉ DOS SANTOS ACC 00:04:44 12,68 00:42:36

6 102 ADRIANO CARLOS ACC 00:05:14 11,46 00:47:08

7 190 SEBASTIÃO DELFINO JÚLIO ACC 00:05:17 11,34 00:47:37

8 126 FLÁVIO XISTO COIMBRA ACORLAF 00:05:21 11,20 00:48:13

9 183 ROBERTO JESULINO DA SILVA ACC 00:05:27 10,99 00:49:07

Masculino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 136 JOÃO BATISTA FERREIRA CORREDORES DO BEM 00:04:30 13,36 00:40:26

2 180 RENATO PAULO GRACIANO CORREDORES DO BEM 00:04:47 12,54 00:43:04

3 207 IVONEI WALTER RODRIGUES 00:05:05 11,82 00:45:42

Masculino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 146 LEONARDO GABRIEL ACC 00:04:38 12,94 00:41:44

2 156 MARCO ANTONIO SALIM NOGUEIRA NÃO TENHO 00:04:59 12,02 00:44:56

3 199 WELERSON JOSE DA SILVA AVULSO 00:05:27 11,02 00:49:01

Página: 2Relatório emitido em 18/06/2023 as 12:22:47

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 9 KM - Masculino 

1º CIRCUITO JOAQUIM MURTINHO



Masculino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

4 147 LOURIVAL COELHO NETO AVULSO 00:05:35 10,75 00:50:14

5 186 RONALDO ANTÔNIO DE SOUZA NÃO 00:05:43 10,51 00:51:23

Masculino de 65 até 69 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 135 JAIR DE SOUSA ACORLAF 00:04:53 12,28 00:43:59

2 104 AGENOR DOMINGOS ALVES COELHO ACC 00:05:06 11,76 00:45:54

3 138 JOAO WALTER DE OLIVEIRA 00:05:21 11,21 00:48:11

4 171 MAURILIO FIDENCIO 00:06:58 8,61 01:02:42

Masculino de 70 ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 185 ROMUALDO GAUDINO ACROP 00:05:26 11,04 00:48:56

2 143 JOSE LUIZ DE ALMEIDA ACORLAF 00:06:16 9,57 00:56:26

3 113 ANTONIO PEREIRA DE CASTRO MOVIMENTE-SE JECEABA 00:08:36 6,97 01:17:28
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Feminino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 114 BÁRBARA HELOÍSA FERREIRA NEUMANN BRUTOSRUN E MOVIMENTE-SE 
JECEABA

00:06:12 9,67 00:55:50

Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 144 JOSILENE CONDÁ DA CRUZ CORREDORES DO BEM 00:06:36 9,09 00:59:23

2 130 GRACIELE CARLA DO NASCIMENTO CUNHA EDERSON RUNNER 00:06:43 8,93 01:00:30

Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 202 MARCIA DE FÁTIMA CARMO 00:06:47 8,85 01:01:01

2 211 ANSELMA DE PAULA MACHADO 00:07:30 8,00 01:07:31

Feminino de 50 até 54 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 166 MARTA SILVEIRA MIRANDA ACORLAF 00:06:03 9,93 00:54:24

2 115 CÁTIA DE LOURDES PEREIRA SEM EQUIPE 00:06:34 9,13 00:59:07

Feminino de 55 até 59 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 167 MARY GOUVÊA 00:06:47 8,84 01:01:04

Feminino de 60 até 64 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 160 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALBUQUERQUE MELO CEVADAS RUNNERS 00:06:20 9,46 00:57:04

2 134 ISABEL SOUZA SOBRAL OLIVEIRA ACC 00:06:42 8,96 01:00:15

3 164 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA ACC 00:07:18 8,23 01:05:38

Feminino de 65 ANOS ACIMA

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 145 JUSSARA MARLENE DE SOUZA LOPES CEVADAS RUNNERS 00:06:30 9,24 00:58:27

2 162 MARIA HELENA DE OLIVEIRA CEVADAS RUNNERS 00:06:54 8,70 01:02:04

3 193 SOLANGE MACHADO DE MOURA MOVIMENTE-SE JECEABA 00:07:30 8,00 01:07:30
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